ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ TRẤN THANH MIỆN

Số:         /UBND-ĐC

V/v. Thực hiện giải tỏa hành
 lang giao thông, trật tự đô thị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thị trấn Thanh Miện, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:  Ngân hàng Sacombank - Phòng Giao dịch Thanh Miện.
Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; Luật

Quảng cáo ngày 21/6/2012; Nghị định 100/2019/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm
2019 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao
thông đường bộ và đường sắt; Nghị định số 158/2013/NĐ-CP Quy định xử phạt
hành chính trong lĩnh vực văn hóa, thể thao, du lịch và quảng cáo;

Thực hiện Nghị quyết số 33-NQ/ĐU ngày 04/3/2024 của Đảng ủy thị trấn
Về giải tỏa hành lang giao thông, chỉnh trang, lập lại trật tự đô thị các tuyến
đường, tuyến phố trên địa bàn thị trấn Thanh Miện;

Thực hiện Kế hoạch số 129/KH-UBND ngày 04/3/2024 về giải tỏa hành
lang giao thông, chỉnh trang, lập lại trật tự đô thị trên các tuyến đường, tuyến phố
trên địa bàn thị trấn Thanh Miện,

Trong thời gian qua, UBND thị trấn Thanh Miện đã tiến hành kiểm tra xác
định các vi phạm của các tổ chức, cá nhân, hộ gia đình tại các tuyến đường, tuyến
phố trên địa bàn trong. Trong đó, Ngân hàng Sacombank - Phòng Giao dịch
Thanh Miện, địa chỉ tại số 468 Nguyễn Lương Bằng đã lắp đặt mái che sai quy
định trong hành lang an toàn giao thông, hè phố.

Để thực hiện nghiêm Luật Giao thông đường bộ năm 2008 và các quy định
của pháp luật có liên quan, UBND thị trấn Thanh Miện đề nghị Ban lãnh đạo
Phòng giao dịch Thanh Miện - Ngân hàng Sacombank tiến hành tháo dỡ và khắc
phục mái che phía trước trụ sở đảm bảo theo đúng quy định. Thời gian hoàn
thành chậm nhất là ngày 25/3/2024.

Sau thời gian trên, nếu đơn vị chưa hoàn thành việc khắc phục, sửa chữa thì
UBND thị trấn sẽ tiến hành giải tỏa, tháo dỡ mái che lắp đặt sai quy định. Mọi chi
phí cho việc giải tỏa, tháo dỡ do đơn vị vi phạm chịu trách nhiệm chi trả.

Vậy UBND thị trấn Thanh Miện thông báo và đề nghị Ngân hàng
Sacombank – Phòng Giao dịch Thanh Miện nghiêm túc triển khai thực hiện theo
nội dung công văn./.
   Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phạm Quang Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T08:42:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Hùng<phamquanghung1968@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T08:56:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T08:56:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-20T08:56:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thị trấn Thanh Miện<ttthanhmien.thanhmien@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!